
1 

 

Příkazní smlouva 
podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Příkazce: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13 
 
Adresa:   Dukelská 260/13, 371 45 České Budějovice 
IČ:    60075970 
 
zastoupena Mgr. Jaroslavem Korešem, Ph.D., ředitelem školy 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné 
 
a 
    
Příkazník: Ing. Viktor Hintnaus 
 
Adresa:   Stromovka 707/3, 370 01 České Budějovice 
IČ:    760 07 944 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
Číslo účtu:  2200089475/2010 
 
(dále jen „příkazník“) na straně druhé  

 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

příkazní smlouvu: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je zastoupení příkazce ve věci přípravy a odevzdání žádosti o dotaci 
včetně všech povinných příloh k projektu „Implementace CNC soustružnického centra do 
praktické výuky na SPŠ strojní a elektrotechnické České Budějovice, Dukelská 13“. 

 
1.2. Tato žádost je určena 25. výzvu IPRU České Budějovice (VYBUDOVÁNÍ INFRASTRUKTURY 

PRO VZDĚLÁVÁNÍ TECHNICKÝCH A PŘÍRODOVĚDNÍCH OBORŮ NA SŠ A VOŠ IV)   roce 2019. 
Obsahem práce je: 

Část A) 
- vypracování Studie proveditelnosti; 

Část B) 

- zpracování projektové žádosti v souladu s aktuální výzvou pro bezproblémové podání žádosti; 

- elektronické podání žádosti v příslušném programu včetně požadovaných příloh; 

- správu žádosti v programu pro administraci žádostí do doby hodnocení žádosti; 



2 

 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Práva a povinnosti příkazce 

1.3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi vstupní informace, tj. cenové a technologické 
specifikace požadovaného investičního i neinvestičního vybavení. 

Práva a povinnosti příkazníka: 

1.4. Příkazník se zavazuje vykonávat svoji činnost ve prospěch příkazce a v souladu s právními 
předpisy. Svoji činnost bude pravidelně s příkazcem konzultovat. Veškeré dodané informace a 
materiály jsou považovány za přísně důvěrné a bez souhlasu příkazce nebudou předány ani 
zapůjčeny třetí osobě. 

1.5. Příkazník je povinen příkazce řádně a včas informovat o všech skutečnostech, které příkazník 
zjistí nebo o nichž se dozví a které mohou mít dopad na plnění jeho povinností podle této 
smlouvy. 

 

Článek 3 

Odměna příkazníkovi a platební podmínky 

3.1. Příkazce se s příkazníkem dohodli, že za vykonanou práci dostane: 

- 80 000 Kč za část A) tedy zpracování Studie proveditelnosti 

- 5 000 Kč za část B) tedy za zpracování, podání a správu žádosti o dotaci 

3.2. Celková odměna (85 000 Kč) bude vyplacena jednorázově na základě faktury vystavené 
příkazníkem, a to po schválení žádosti příkazce poskytovatelem dotace (např. po vystavení 
Registrace akce nebo Rozhodnutí o poskytnutí dotace atp.).  

3.3. Fakturovaná částka bude bez DPH, protože příkazník není plátcem DPH . 

3.4. Splatnost faktur bude 14 dní od data prokazatelného doručení faktury příkazci. Zaplacením se 
pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu 
příkazníka. 

3.5. V případě, že grantová žádost nebude schválena, a to z jiných důvodů než ležících na straně 
příkazce, tak příkazníkovi nevznikne nárok na zaplacení odměny za vykonanou práci a nákladů 
na přípravu projektu. 



3 

 

 

Článek 4 

Harmonogram a doba plnění díla 

4.1. Příkazník se zavazuje naplnit předmět smlouvy nejdéle do 31.12.2020. 
 

Článek 5 

Závěrečná ujednání 

5.1. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zejména občanským 
zákoníkem a platným právním řádem České republiky. 

5.2. Veškeré změny obsahu smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.3. Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příjemce 
služeb. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5.7. Poskytovatel služeb se zavazuje nakládat s poskytnutými údaji zúčastněných dle 
ustanovení čl. 37 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016. Příjemce poskytne tyto osobní údaje v minimálním potřebném rozsahu a se 
souhlasem dotčených osob. 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy 
připojují vlastnoruční podpisy osob, jež smluvní strany zastupují. 

5.9. Plná moc bude k právnímu jednání příkazníka jménem příkazce ve vztahu ke třetím 
osobám příkazníkovi udělena samostatnou listinou na jeho žádost. 

5.10. V případě prodlení příkazce s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je příkazník 
oprávněn uplatnit na příkazci nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

V Českých Budějovicích    2019;   V Českých Budějovicích  2019 

 
 

 
 

 ………..……………………     ……………………………………… 

příkazník                    příkazce 



4 

 

 


